
 - 1 - 

Závěrečný účet hospodaření Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2009 
(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obsahem tohoto závěrečného účtu jsou údaje: 

- o plnění příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby, viz. tabulka níže 
- o některých dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů 
- o vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
- o majetku Venkovského mikroregionu Moravice 
- o zřízení nebo založení právnických osob 
- ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí (dále jen DSO) 

Venkovského mikroregionu Moravice za rok 2009 
 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2009 a o stavu finančních prostředků k 31.12.2009 
 

Název položky 
 

Schválený 
rozpočet 

(Kč) 

Upravený 
rozpočet 

(Kč) 

Skutečnost 
 

(Kč) 
Paragraf,položka ,text    
PŘÍJMY    
0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 23.952,00 23.952,00 24.449,00 
0000 4123 Neinvestiční přijaté transfery od regionál. rad 300.000,00 297.435,90 297.435,90 
0000 Bez ODPA 323.952,00 321.387,90 321.884,90 
6310 2141 Příjmy z úroků 0,00 100,00 26,30 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 0,00 100,00 26,30 
ROZPOČTOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 323.952,00 321.487,90 321.911,20 
VÝDAJE    
3639 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 103.000,00 107.000,00 126.371,00 
3639 5021 Ostatní osobní výdaje 10.000,00 10.000,00 10.350,00 
3639 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 27.000,00 32.000,00 31.768,00 
3639 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 10.000,00 12.000,00 11.375,00 
3639 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1.000,00 1.000,00 430,00 
3639 5139 Nákup materiálu 5.000,00 5.000,00 2.457,00 
3639 5161 Služby pošt 1.000,00 1.000,00 436,00 
3639 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 5.000,00 5.000,00 0,00 
3639 5166 Konzultační,poradenské a právní služby 25.000,00 3.500,00 0,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 25.952,00 25.952,00 175,00 
3639 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 6.000,00 12.000,00 11.039,00 
3639 5175 Pohoštění  3.000,00 2.477,00 
3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  1500,00 1.260,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 218.952,00 218.952,00 198.108,10 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 5.000,00 5.000,00 4.099,00 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finanč. operací 5.000,00 5.000,00 4.099,00 
ROZPOČTOVANÉ VÝDAJE CELKEM 223.952,00 223.952,00 202.207,10 
SALDO PŘÍJMU A VÝDAJU 100.000,00 97.535,90 119.704,10 
TŘÍDA 8 – FINANCOVÁNÍ -100,000,00 -97.535,90 -119.704,10 
STAV A OBRAT NA BANKOVNÍM Ú ČTU  Počáteční stav k 

1.1.2009 
Konečný stav 
k 31.12.2009 

Změna stavu 
bankovních účtů 

Základní běžný účet 227.987,94 67.687,04 160.300,90 
 

 
 



 - 2 - 

Komentář k závěrečnému účtu : 
 

Dobrovolný svazek obcí Venkovský mikroregion Moravice  (dále jen DSO) zahájil svou 
činnost 9.5.2005 a to transformací ze zájmového sdružení dvaceti právnických osob - obcí.  
Předmětem činnosti je realizace strategie rozvoje mikroregionu, zejména v oblasti ekonomického 
rozvoje, rozvoje venkova a rozvoje cestovního ruchu, ochrany životního prostředí, propagace regionu, 
vytváření příznivých vnitřních a vnějších vztahů schválených orgány svazku. DSO může vyvíjet 
vlastní hospodářskou činnost. Za předmět činnosti DSO se považují i takové akce a aktivity, které se 
z objektivních důvodů netýkají všech členských obcí, ale pouze některých z nich. 

V roce 2009 byla přijata  dotace od regionální rady ve výši 297 435,90 Kč. Byly přijaty i 
členské příspěvky od obcí svazku ve výši 1,- Kč za každého trvale hlášeného občana své obce.  Částka  
byla rozpočtována ve výši 23 477,- Kč.  Všechny obce svazku členský příspěvek uhradily.  

V roce 2009 byly rovněž vráceny všechny přijaté návratné finanční výpomoci (půjčky) 
všem obcím, které je poskytly. 

 DSO v roce 2009, kromě finančních prostředků (oběžných aktiv) vedených na běžném 
účtu u peněžního ústavu KB Opava, netvořil jiné účelové fondy. Rovněž DSO neměl za rok 2009 vůči 
státu žádné závazky, kromě odvodů daní za platy za měsíc 12/2009. 

Hospodaření DSO v roce 2009 se řídilo rozpočtem na rok 2009 schváleným usnesením 
Shromáždění starostů č. 104/11 ze dne 2.12.2008. Rozpočet byl schválený jako schodkový se 
zapojením zůstatku finančních prostředků na běžném účtu. Schválený rozpočet byl upraven 
rozpočtovým opatřením. Plnění a čerpání rozpočtu roku 2009 je uvedeno v tabulce údajů o plnění 
příjmů a výdajů za rok 2009 a stavu finančních prostředků k 31.12.2009. DSO v roce 2009 neprováděl 
žádnou hospodářskou činnost. Na konci roku 2009 je 16 členských obcí DSO. 

Součástí závěrečného účtu DSO je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Venkovský mikroregion Moravice za rok 2009. Přezkum hospodaření 
provedl Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor kontroly a interního auditu dne 15.2.2010 . 
Zpráva o výsledku přezkoumání byla převzata předsedou DSO dne 25.2.2010. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření  je přílohou závěrečného účtu.  

Inventarizace pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2009 a je přílohou 
závěrečného účtu. 

  
Závěr přezkumu zní : 
Při přezkoumání hospodaření svazku obcí dle §  2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb. za rok 2009 byly dle § 
10 odst. 3 písm. c) zjištěny nedostatky, spočívající : 

- v porušení rozpočtové kázně a v porušení povinností nebo překročení působnosti svazku obcí 
stanovených zvláštními právními předpisy 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2009 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 
na hospodaření svazku obcí v budoucnosti. Dále byly vyčísleny podíly pohledávek, závazků a 
zastaveného majetku. 
 
Přílohy k závěrečnému účtu:  
- schválený rozpočet DSO na rok 2009 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2009 
- inventarizace pohledávek a závazků 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí na úřadu obce. 
 
Zpracoval:  Ambrož Jaromír 
 
Připomínky k návrhu Závěrečného účtu hospodaření Venkovského mikroregionu Moravice za rok 
2009 lze uplatnit  ústně na zasedání Shromáždění starostů, které se bude konat dne 19.4.2010  v 16:00 
hod. v budově Městského úřadu ve Vítkově.  
 
 
Datum vyvěšení:            .2010    Datum sejmutí:     .2010 


